
 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 8.punkts) 

Talsos  

27.01.2022.  Nr.9 

 

Par piedalīšanos SIA “Eiropas Tālmācības centrs” dibinātās izglītības iestādes Eiropas 

Tālmācības vidusskola līdzfinansēšanā 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “Eiropas Tālmācības centrs” dibinātās izglītības 

iestādes Eiropas Tālmācības vidusskola, reģistrācijas Nr. 4515802989, iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā 05.01.2022., Nr. TNPCA/22/12-16/67/S) ar lūgumu slēgt līgumu par dalību 

Eiropas Tālmācības vidusskolas  līdzfinansēšanā vispārējās vidējās izglītības programmu 

apguvei. 

Saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 5. apakšpunktu, novada pašvaldība 

uz savstarpēju līgumu pamata var piedalīties privāto izglītības iestāžu finansēšanā. Izglītības 

likuma 17.panta trešās daļas 27
1
 apakšpunkts nosaka, ka, lai nodrošinātu iespēju apmeklēt 

izglītības iestādi pēc brīvas izvēles bērnam, kura dzīvesvieta deklarēta pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, bet kurš apgūst vispārējās pamatizglītības programmu akreditētā 

privātā izglītības iestādē dzīvesvietas administratīvajā teritorijā vai ārpus tās, atbilstoši 

Ministru kabineta noteiktajai kārtībai slēdz līgumu par piedalīšanos attiecīgās privātās 

izglītības iestādes uzturēšanas izdevumu finansēšanā, ja šī izglītības iestāde īsteno tādu 

vispārējās izglītības programmu, kura netiek piedāvāta šīs pašvaldības dibinātajās izglītības 

iestādēs, un šis privātais pakalpojuma sniedzējs ir sabiedriskā labuma organizācija vai 

sociālais uzņēmums, kura mācību procesā vismaz 10 procenti iesaistīto izglītojamo ir no 

sociālām mērķa grupām, kuras nosaka Ministru kabinets un kuru mācību maksu sedz attiecīgā 

izglītības iestāde. 

 Ņemot vērā, ka Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs ir iespēja nodrošināt 

pamatizglītības un vidējās izglītības programmu apguvi, tai skaitā neklātienes formā, un 

Eiropas Tālmācības centrs (Eiropas Tālmācības vidusskola), saskaņā ar Labklājības 

ministrijas Sociālo uzņēmumu reģistru (uz 03.01.2022) nav sociālais uzņēmums, kā arī 

saskaņā ar Valsts ieņēmuma dienesta sabiedriskā labuma uzņēmumu datubāzē pieejamo 

informāciju nav sabiedriskā labuma organizācija, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. 

panta pirmās daļas 27.punktu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 5.apakšpunktu un ņemot 

vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 19.01.2022. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nepiedalīties SIA “Eiropas Tālmācības centrs” dibinātā izglītības iestādes Eiropas 

Tālmācības vidusskola, reģistrācijas Nr. 4515802989, līdzfinansēšanā. 

 



 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

Domes priekšsēdētāja                    (paraksts*)                              S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
Katlaps 29468902  

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai; Juridiskajai nodaļai; Izglītības pārvaldei; Eiropas Tālmācības 

vidusskolai. 

 


